
1 

 

D O DAT E K  Č .  2  K E  S M LO U V Ě  O  P O S K Y TOVÁ N Í  S LU Ž E B  N A  
KO M P L E X N Í  G EOT EC H N I C K Ý  M O N I TO R I N G  A  

PA S P O R T I Z A C I  P R O  STAV B U :  „ P R OVOZ N Í  Ú S E K  I . D  
P R A Ž S K É H O  M E T R A  –  Ú S E K  PA N K R Á C  –  O L B R A C H TOVA  –  

S TAV E B N Í  Č Á ST “  

Smluvní strany: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 000 05 886 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

„Krtek D monitoring“ 

 

společnost založená podle § 2716 a násl. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „OZ“), jejímž vedoucím společníkem je 

 

SG Geotechnika a.s., se sídlem: Geologická 988/4, Hlubočepy, 152 00 Praha 5, IČO: 411 92 168 

 

a jejímiž dalšími společníky jsou: 

 

INSET s.r.o., se sídlem: Lucemburská 1170/7, Vinohrady, 130 00 Praha 3, IČO: 035 79 727; a 

 

GeoTec-GS, a.s., se sídlem: Praha 10, Chmelová 2920/6, PSČ 106 00, IČO: 251 03 431; a 

 

PUDIS a.s., se sídlem: Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO: 452 72 891; 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 2 ke „Smlouvě o poskytování služeb na komplexní geotechnický 
monitoring a pasportizaci pro stavbu: „Provozní úsek I.D pražského metra – úsek Pankrác – Olbrachtova – 

stavební část“ v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 OZ. 

(dále jen „Smlouva“ a „Dodatek“)  



2 

Dnešního dne, měsíce a roku se Smluvní strany dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

1. ÚČEL DODATKU  

1.1 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že: 

1.1.1 ze strany Objednatele je vůči Poskytovateli vystavena a Poskytovatelem 
akceptována, objednávka č. 9016010095 ze dne 4.3.2022, jejíž text tvoří Přílohu 
č. 1 tohoto Dodatku (dále jen „Objednávka“); 

1.1.2 Objednávka fakticky pokrývá úvodní a marginální část plnění Poskytovatele, který 
by jinak, pokud by Smlouva byla v době podpisu tohoto Dodatku účinná, toto 
plnění poskytoval na základě Smlouvy; 

1.1.3 plnění a ceny obsažené v Objednávce vycházejí ze Smlouvy, a tedy z výsledku 
předchozího zadávacího řízení a nabídky Poskytovatele v tomto zadávacím řízení 
a jsou přijatou cenou, obdobně jako tento pojem definuje odst. 8.1 Smlouvy a 
finální cena dle Objednávky bude odvislá od skutečného množství prací, výkonů a 
dodávek na základě ní poskytnutých; 

1.1.4 Objednávka ani tento Dodatek: 

i. nezpůsobují nabytí účinnosti Smlouvy; ani 

ii. nejsou výzvou k zahájení poskytování Služeb dle odst. 4.5 Smlouvy. 

1.2 Smluvní strany dále souhlasně prohlašují, že tento Dodatek slouží především k: 

1.2.1 vymezení vzájemného vztahu Objednávky a Smlouvy; 

1.2.2 tomu, aby bylo zamezeno případným faktickým duplicitám v plnění; 

1.2.3 tomu, aby bylo postaveno najisto, že plnění dle Objednávky je faktickým plněním 
dle Smlouvy, a bude-li plnění poskytnuto dle Objednávky, nebude totéž plnění 
poskytnuto dle Smlouvy. Tento princip však neznamená, s ohledem na charakter 

ceny dle Smlouvy jako Přijaté ceny, že práce, výkony a dodávky, jakožto 
jednotkové položky, které byly použity pro ocenění Objednávky, nemohou být 
použity pro plnění dle Smlouvy, bude-li to věcně možné a nezbytné. 

1.3 Smluvní strany se dohodly, že: 

1.3.1 i kdyby do doby dokončení plnění dle Objednávky došlo k nabytí účinnosti 
Smlouvy, předmětné plnění bude dokončeno dle Objednávky; a 

1.3.2 s ohledem na skutečnost uvedenou v přechozí větě ponižují cenu za poskytování 
Služeb dle odst. 8.1 Smlouvy (tedy Přijatou cenu) o cenu y Objednávky, jelikož 
příslušná část Přijaté ceny je fakticky reprezentována ve stejné struktuře 
koncipovanou cenou Objednávky. 

2. PŘEDMĚT DODATKU  

2.1 Smluvní strany se dohodly, že odstavec 8.1 Smlouvy se ruší a jeho nové znění je následující: 

„Cena za poskytování Služeb činí částku ve výši 789.239.038,00 Kč (slovy: sedm set 

osmdesát devět milionů dvě stě třicet devět tisíc třicet osm korun českých) bez DPH. Tato 
cena je přijatou cenou, která představuje odhad ceny Služeb vytvořený na základě 
množství prací, výkonů a dodávek, které Objednatel odhadl a uvedl v Soupisu prací a 
jednotkových cen, ke kterým se Poskytovatel zavázal v nabídce, ponížený o odhad ceny 
Služeb dle Objednávky definované v Dodatku č. 2 této Smlouvy (dále jen „Přijatá cena“).“ 



3 

 

2.2.  Upravuje se odstavec 9.9. a 9.10. smlouvy 

9.9. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele, které 
naplňují požadavek dle čl. 9.12. této Smlouvy a jsou zveřejněné správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V 
případě, že Poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, 
uhradí Objednatel Poskytovateli pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet 
příslušného Finančního úřadu. 

 

9.10. Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, 
že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 
„nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je 
nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele do 
2 pracovních dní. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel 
Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude zaslána přímo na účet příslušného 
Finančního úřadu. 

 

2.3.  Doplňuje se odstavec 9.3. smlouvy o možnost elektronické fakturace 

Faktura může být odeslána na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do datové 
schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:  

• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí 
však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 
přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle 
zákona o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění.  
• Dodavatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího   procesu 

Objednatele.  

• Pokud Dodavatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení. 

 

2.4.  Znění ostatních částí Smlouvy zůstává nezměněno. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Používá-li tento Dodatek výrazy s velkými počátečními písmeny, které v něm nejsou 
výslovně definovány, je třeba jim připisovat tentýž význam, jako jim připisuje Smlouva. 

3.2 Tento Dodatek se řídí a vykládá v souladu s OZ a dalšími právními předpisy.  

mailto:epodatelna@dpp.cz


4 

3.3 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají 
tento Dodatek při svém podnikání, a na tento Dodatek se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 

a násl. OZ o neúměrném zkrácení. 

3.4 Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 

3.5 Tento dodatek obsahuje úplné ujednání o předmětu Dodatku a o všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly v tomto Dodatku sjednat, a které považují za důležité pro 
závaznost tohoto Dodatku. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o tomto 
Dodatku ani projev učiněný po uzavření tohoto Dodatku nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními tohoto Dodatku a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních 
stran.  

3.6 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení tohoto Dodatku byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění Smlouvy. 

3.7 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu tohoto 
Dodatku věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření tohoto 
Dodatku. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v tomto Dodatku, nebude mít 
žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace 
při jednání o tomto Dodatku. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně 
uvedla druhou Smluvní stranu v omyl ohledně předmětu tohoto Dodatku.  

3.8 Poskytovatel bere na vědomí, že tento Dodatek, bude uveřejněn v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 OZ ani za důvěrný údaj ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 OZ. 
Poskytovatel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů a bere na vědomí, že informace týkající se plnění Smlouvy 
budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a pokud jejich poskytnutí nebude v 
rozporu s tímto zákonem. 

3.9 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek.  

3.10 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Objednatel i Poskytovatel 
obdrží shodně jeden (1) stejnopis. 

3.11 Nedílnou součástí tohoto Dodatku tvoří jeho Příloha č. 1 - Objednávka 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho 
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich svobodné a vážné 

vůle. 

 

Objednatel 

 

V Praze dne _____________ 

 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne _____________ 

 

......................................................................... 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

Ing. Petr Witowski, 

předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

......................................................................... 

Ing. Ladislav Urbánek,  
místopředseda představenstva 

 

......................................................................... 

Krtek D monitoring 

Ing. Petr Kučera, 
člen představenstva SG Geotechnika a.s. a na 

základě plné moci 
 

 

 

 

 

 

......................................................................... 

Mgr. Lucie Bohátková,  
členka představenstva SG Geotechnika a.s. a na 

základě plné moci  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 


